АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020 № 77-па

О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 16.06.2017 № 233-па

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района Новосибирской области,        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 16.06.2017 № 233-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений» следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений:
1) в пункте 1.2 слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единый портал и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг (функций)».
2) абзац 2 пункта 2.2 дополнить следующими словами:
«и через «Единый портал и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг».
3) абзац 5 пункта 2.8.1 после слов «подтверждение в письменной форме» дополнить словами «или в форме электронного документа с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг».
4) абзац 3 п.2.9 изложить в следующей редакции:
«в электронной форме через Единый портал и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг».
5) абзац 4 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«При представлении документов через Единый портал и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг документы представляются в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации».
6) абзац 4 пункта 2.17 изложить в следующей редакции:
«в электронной форме, в том числе через Единый портал и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг».
7) абзац 10 пункта 2.17 изложить в следующей редакции:
«Письменный ответ подписывается Главой Здвинского района, содержит фамилию и номер телефона исполнителя и выдается заявителю лично или направляется по почтовому адресу, указанному в обращении, или по адресу электронной почты, указанному в обращении, или через Единый портал и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг».
8) абзац 5 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«Заявление (уведомление) и документы, поступившие в управление от заявителя лично, почтовым отправлением или через Единый портал и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг, а также поступившие в форме электронных документов в межведомственную автоматизированную информационную систему от ГАУ «МФЦ», регистрируются специалистом управления по приему документов в день их поступления и передаются специалисту управления, ответственному за рассмотрение документов».
9) абзац 6 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«При получении заявления (уведомления) в форме электронного документа, поступившего при обращении заявителя с Единого портала и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг, специалист управления по приему документов в день получения направляет заявителю уведомление в электронной форме, подтверждающее получение и регистрацию заявления (уведомления), с использованием Единого портала и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг».
10) пункт 3.2.2.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.2.1 Основанием для начала административной процедуры по рассмотрению уведомления (документов) на получение муниципальной услуги по аннулированию разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции является поступление уведомления (документов) на получение муниципальной услуги в письменной форме, а также посредством электронного документа с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг специалисту управления, ответственному за рассмотрение документов».
11) абзац 2 пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«Разрешения (уведомления об отказе) по заявлениям, уведомления об аннулировании разрешений по уведомлениям (документам), поступившие в форме электронных документов, направляются в электронной форме по указанным адресам электронной почты либо через Единый портал и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг, по заявлениям (уведомлениям), поступившим по почте, - по указанному почтовому адресу».
12) пункт 3.3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявитель, не получивший в указанный срок от администрации Здвинского района Новосибирской области решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче, в течение трех месяцев вправе обратиться в суд или арбитражный суд с заявлением о признании бездействия соответствующего органа местного самоуправления незаконным».

2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области Жучкова А.П.

Глава Здвинского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                      М.И. Колотов